
Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"

DECRETO N° 5.637, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2.009.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar para os fins que especifica.

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, autorizado pelo Artigo 6°, da Lei nO5079, de 06 de dezembro de 2.007.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito Adicional
Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei Federal 4.320 de 17 de março de
1.964, no valor de R$ 801.358,76 (oitocentos e um mil trezentos e cinqüenta e oito reais
e setenta e seis centavos), observando as classificações institucionais, econõmicas e
funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

Av. Rui Barbosa, 926 o PABX (18) 3302-3300 o CEP 19.814-900 o Centro o Assis-SP
www.assis.sp.gov.br

2.
2.2
2.21
04.122.00032.041
(538) 339030
Fonte de Recursos
04.122.00772.001
(676) 449052
Fonte de Recursos
2.3
2.3.5
04.062.00032.056
(1410) 449052
Fonte de Recursos
2.4
2.4.3
04.129.00632056
(1787) 339036
(1836) 339047
Fonte de Recursos
2.5
2.5.2
26.782.00212.018
(3017) 339039
Fonte de Recursos
2.5.4
15.452.00212.015
(3635) 449052
Fonte de Recursos
2.6
2.6.1
12.122.00392.193
(4174) 449052
Fonte de Recursos
2.6.4
12.361.00282.035
(5053) 339036
(5165) 449052
Fonte de Recursos
12.361.00411.432

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
DIRETORIA DE GABINETE
FESTEJOS DE ANIVERSARIO DA CIDADE
Material de Consumo R$
Tesouro
OPERAÇÃO DE MANUTENÇÃO DO GABINETE
Equipamentos e Material Permanente R$
Tesouro
SECRETARIA MUNIC. GOV. NEG. JURíDICOS
DEPARTAMENTO JURIDICO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Equipamentos e Material Permanente R$
Tesouro .
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE RECEITAS
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$
Obrigações Tributárias e Contributivas R$
Tesouro
SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERViÇOS
DEPTO. AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE
MELHORIA E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$
Tesouro
DEPTO. PLANEJ. E SERViÇOS PÚBLICOS
COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRATAMENTO DE LIXO
Equipamentos e Material Permanente R$
Tesouro
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GABIENTE SECRET. E ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
Equipamentos e Material Permanente R$
Tesouro
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
ENSINO FUNDAMENTAL
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .R$
Equipamentos e Material Permanente .R$
Tesouro
AQUISiÇÃO DE VElcULOS

250,00

85.000,00

55,00

5.000,00
3.786,00

4.000,00

600,00

150.398,00

10.000,0Ü\)
253.700,00,b

w'

- -~=••••=.=-)~-

http://www.assis.sp.gov.br


Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"

Decreto nO 5637, de 16 de Fevereiro de 2009 .

600,00

160,00

4.000,00

50.000,00

20.000,00

30.000,00
10.000,00

40280,76'
10.169,00,~

75.000,00

34.000,00

90.000,00

100.000,00

165.708,00

R$

..R$

...R$

....R$

(2559) 449061 Aquisição de Imóveis .
Fonte de Recursos Tesouro
2.5 SECRETARIA MUNIG. PLANEJ. OBRAS E SERViÇOS
2.5.2 DEPTO. AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE
26.782.00212.018 MELHORIA E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
(2984) 339030 Material de Consumo R$
Fonte de Recursos Tesouro
2.5.4 DEPTO. PLANEJ. E SERViÇOS PÚBLICOS
15.452.00212.015 COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRATAMENTO DE LIXO
(3563) 339030 Material de Consumo R$
Fonte de Recursos Tesouro
2.6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.6.3 DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL
12.365.00322.025 CRECHE
(4664) 449052 Equipamentos e Material Permanente .
Fonte de Recursos Tesouro
12.365.00322.064 PRÉ - ESCOLA
(4742) 339036 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .....
Fonte de Recursos Tesouro
12.365.00322.282 ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE
(4838) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ..
Fonte de Recursos Tesouro
2.6.4 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.00282.035 ENSINO FUNDAMENTAL
(5026) 339030 Material de Consumo R$
(5075) 339039 Outros Serviços de Terceiros _ Pessoa Jurídica R$
Fonte de Recursos Tesouro
(5119) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$
Transferências e Convênios Federais - Vinculados
12.361.00282.401 REFORMA, AMPLIAÇÃO, CONSTR., MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO
(5192) 339030 Materiai de Consumo R$ 60.000,00
(5199) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica R$ 60.000,00
Transferências e Convênios Federais - Vinculados
2.6.5 FUNDEB - FOO. M. DES. ED. BAS. VAL. PROF. EDUC.
12.361.00282.192 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
(5679) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$
Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados
2.9 SECRETARIA MUNIC. ASSISTÉNCIA SOCIAL
2.9.1 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCiA SOCIAL
08.24400342.059 C.RAS. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÉNCIA SOCIAL
(6662) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$
Fonte de Recursos Tesouro
2.1O SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2.10.3 ATENÇÃO BÁSICA
10.301.00792.176 APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S.
(7795) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica R$
Fonte de Recursos Tesouro
2.10.4 MEDIA ALTA COMPLEXo AMBUL. E HOSPITALAR
10.302.00802.181 ATENDIMENTOS AS URGÉNCIAS E EMERGÊNCIA
(7980) 319113 Obrigações Patronais R$
(8038) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$
Fonte de Recursos Tesouro
5. AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS
5.12 AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES
5. EDUCAÇÃO FlslCA E DESPORTO

Av. Rui Barbosa, 926· PABX (18) 3302-3300' CEP 19.814-900' Centro' Assis-SP
www.assis.sp.gov.br

http://www.assis.sp.gov.br


Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"

Decreto n' 5637, de 16 de Fevereiro de 2009.

27.811.00532.133
(10054) 339039
Fonte de Recursos

A BOLA DA VEZ - AÇÃO E COMPETiÇÃO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$
Tesouro

7.350,00

TOTAL. .

Art. 3' - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário

Prefeitura Municipal de Assis, em 16 de Fevereiro de 2.009.

(
'.l.\-.1410 SPERA

P~tr~itoMunicipal

.......... ,.. ,..R$ 801.358,76

E 1\R1'J,p-'f!OMSE
Secretário Munici al.de..Governo e Negócios Jurídicos

Publicado no Departamen ·de Administração, em 16 de Fevereiro de 2.009.

Av. Rui Barbosa, 926' PABX (18) 3302-3300' CEP 19.814-900, Centro' Assis-SP
www.assis.sp.gov.br

•••••feitllnod •• Assl ••
••••.••.••.•• ""',t<

http://www.assis.sp.gov.br

